
1 VCUCBSK250002_prehled_zmen_POP_Ucty_a_platebni_styk_CZ_v03

Popis změn Původní znění Navrhované znění

ČÁST I – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

1. PŮSOBNOST A PLATNOST PRODUKTOVÝCH PODMÍNEK PRO ÚČTY A PLATEBNÍ STYK

Úprava článku 1.4 – 
platnost podmínek

Toto znění Produktových obchodních podmínek 
pro účty a platební styk je platné od 10. prosince 
2024.

Toto znění Produktových obchodních podmínek pro účty 
a platební styk je platné od 1. srpna 2025.

ČÁST III – PLATEBNÍ STYK

11. BEZHOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK

Doplnění článku 11.11 Řízení poplatků: 
Pro zahraniční platby v EHP a SEPA platby bude vždy SHA 
(poplatky hradí plátce i příjemce ve své bance). Pro zahraniční 
platby v exotické měně bude vždy SHA (poplatky hradí plátce 
i příjemce ve své bance). Pokud plátce uvede u výše uvedených 
plateb jinou kategorii řízení poplatků než SHA (tzn. BEN nebo OUR), 
Banka a plátce se dohodli, že je Banka oprávněna změnit kategorii 
na SHA. Pro zahraniční platby jiné než výše uvedené určí Klient 
kategorii řízení poplatků (tzn. SHA, BEN nebo OUR).

13. PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Doplnění článku 13 13.15 Zahraniční platby v exotických měnách jsou realizovány 
z platebního účtu Klienta vedeného v měně CZK nebo EUR na účet 
vedený v jiné bance v zemi, kde je exotická měna oficiální měnou, 
a zároveň je země a daná měna uvedena v seznamu exotických 
měn zveřejněném na internetové stránce Banky. U tohoto typu 
plateb se mohou uplatňovat specifické podmínky, které jsou 
uvedeny v samostatném dokumentu zveřejněném na internetové 
stránce Banky. Nebudou-li splněny, je Banka oprávněna platbu 
neprovést. Pokud nenastane důvod pro odmítnutí platby, příkaz 
k zúčtování zadaný před lhůtou pro předání příkazu podle 
dokumentu Lhůty v platebním styku bude proveden v daný 
pracovní den a příkaz k zúčtování zadaný po lhůtě pro předání 
příkazu podle dokumentu Lhůty v platebním styku bude proveden 
následující pracovní den. Pro platby v exotických měnách platí, že 
platnost příkazu k zúčtování zanikne, nedojde-li z jakéhokoli 
důvodu k jeho provedení v den splatnosti. Příkaz k zúčtování 
v exotické měně lze zadat pouze v internetovém a elektronickém 
bankovnictví. Aktuální směnný kurz se zobrazí Klientovi pouze při 
zadávání platebního příkazu s výjimkou příkazu s budoucí 
splatností. Takový příkaz bude proveden kurzem platným v den 
budoucí splatnosti, který při zadávání příkazu nemusí být Klientovi 
zobrazen. Pro platby v exotických měnách nelze zadat trvalé 
příkazy. 

PŘEHLED ZMĚN K 1. 8. 2025 
PRODUKTOVÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO ÚČTY 
A PLATEBNÍ STYK 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.


